
 学校だより 平成２５年１１月１日 

                 北九州市立筒井小学校 

 校 長  門 司  明 

                                   ながる           なげる             いえがお                               

           

 

 

 

朝夕の冷え込みとさわやかな青空に秋の深まりを感じる頃となりました。保護者、地域の皆様におかれましては益々ご健

勝にてお過ごしのことと拝察致します。 

 さて、1０月２６日（土）に行われました学習発表会には、早朝から多くの皆様にご来校、ご観覧をいただきました。本

当にありがとうございました。子どもたちは約２週間にわたり、毎日、いっしょうけんめいに練習を重ねてきました。本番

では、一人一人が自信をもって演技や演奏に臨み、練習の成果を十二分に発揮してくれました。会場の皆様からは、たくさ

んの温かな拍手をいただき、どの子も満足感・達成感を持つことができたにちがいありません。そして、ご観覧の皆様の観

覧マナーが子どもたちの演技・演奏を一層引き立ててくれました。心より御礼申し上げます。 

 会場の皆様より、多くのご感想をいただきましたので 

その中からご紹介させていただきます。併せて、学習 

発表会に向けての会場準備の様子を紹介いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 また、今年度の学習発表会は、本校創立６０周年の節目の 

会でもありました。体育館後方に設けましたメッセージコー 

ナーには、多くの方々からお祝いのメッセージをいただきま 

した。ありがとうございました。 

なお、ＰＴＡ関係者の方々のご尽力により、創立６０周年 

記念誌を各ご家庭にお配りいたしました。重ねてお礼申し上 

げます。 

つ つ い 

咲かせよう、４つの花 

✿ あいさつの花 

✿ ことばの花 

✿ げんきの花 

✿ やるきの花 

 

学習発表会 ご観覧ありがとうございました。 

１１月の行事予定 

４日（月）文化の日振替休日           
５日（火）観劇教室（劇団 風の子）       １９日（火）動物ふれあい教室２年生 
６日（水）連合音楽会４年生          ２０日（水）就学持健康診断（来年度新 1 年生） 

スクールカウンセラー9:00～12:00   ２１日（木）代表委員会 
７日（木）委員会活動４・５・６年生      ２８日（木）ネットによる誹謗

ひ ぼ う

・中 傷
ちゅうしょう

・いじめ等防止学習 
８日（金）いとうづの森公園での学習 ２年生               クラブ活動４・５・６年生    ４・５・６年生 

１３日（水）ほっとハート（読み聞かせ）         ２９日（金）手打ちうどん体験学習６年生 
             ※午後金曜日校時 
１４日（木）クラブ活動４・５・６年生 
１５日（金）避難訓練 
       ※午後水曜日校時 
１８日（月）アウトリーチ（器楽学習）５年生 
 
 

＜メッセージ書きへのご協力ありがとうございました＞ 

児童の日頃の練習の成果がよく表れていたと思います。可愛

らしい低学年の発表や、しっかりしてきた高学年の発表。それ

ぞれに楽しませていただきありがとうございました。 


